
宿泊療養施設についてのお問合せ

０４５-２８５-０６３６（平日９時～１７時）

これからも力と英知を出し合い、新型コロナウイルスに打ち勝ち、早い時期に日常の生活に

戻れますよう祈念申し上げます。

敬具

拝啓

新型コロナウイルス感染症拡大に伴い、４月７日に安倍総理大臣から「緊急事態宣言」が

発令され、１か月半が過ぎようとしています。

学校は２か月以上休校し、仕事もやむなく休業されたり、自宅待機や外出等も制限され、

大変ご苦労されている方が多くおられると思います。心よりお見舞い申し上げます。

さて、私どもも議会を通じ、県民の皆様に何が出来るのかを考え、手探りで動いております。

私なりに、県・市での今現在の対応をまとめてみました。

少しでもお役立て頂ければ幸いです。

無症状や軽症の方に療養していただくための宿泊療養施設として、

「湘南国際村センター」や「アパホテル＆リゾート横浜ベイタワー」で

の受け入れが始まりました。

※各宿泊施設への直接のお問合せは、ご遠慮ください。

　　　　　　うらみち健一

　　　　神奈川県議会議員

2020年5月

新型コロナウイルス感染症帰国者・接触者相談センター

「新型コロナウイルス感染症が

疑われる方」の相談

045-664-7761

無症状や軽症の方の受け入れが始まりました！！

新型コロナウイルス感染症に関する相談窓口（毎日９時～２１時）


